bacia, pélvis, cotovelo, punho, etc.), aos usuários do SUS;
COMUNICA aos interessados que as empresas Radiovida
Diagnóstico por Imagem Ltda. e IRM Ressonância Magnética
Ltda., foram julgadas aptas para celebração de contratos, pelo
período de doze (12) meses, no valor total para cada empre-
sa de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), perfazendo o
valor global de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

Volta Redonda/RJ., 12 de setembro de 2006.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SMS/PMVR

COMUNICADO

O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ.,  através da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, atendendo requisitos do

[...]

pecializados para exames de laboratório citopatológicos e his-
topatológicos, aos usuários do SUS; COMUNICA aos inte-
ressados que a empresa Laboratório Médico Dr. Falcão Ltda.
foi julgada apta para celebração de contrato, pelo período de
doze (12) meses, no valor global de R$ R$ 199.269,12 (cento
e noventa e nove mil, duzentos e sessenta e nove reais e
doze centavos), e não apta para celebração de contrato a
empresa Previlab Laboratório de Prevenção Citológica Ltda.

Volta Redonda/RJ., 12 de setembro de 2005.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SMS/PMVR

RESOLUÇÃO N. º 486 DE 27 DE JULHO DE 2006.

[...]

Varanda e Escola Municipal Condado do Ipê, localizadas nos
bairros Água Limpa e Roma, respectivamente, em Volta Re-
donda/RJ
PRAZO: 30 (trinta) dias
NOTA DE EMPENHO: nº 55733-6 de 01 de setembro 2006
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 6.55.12.361.0304.2.007.4.4.
9.0.51.00.28
VALOR: R$ 18.239,00 (dezoito mil duzentos e trinta e nove
reais)
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 0883/2006- FURBAN/V.R.
DATA DA ASSINATURA: 11 de setembro de 2006

A U T A R Q U I A S

FURBAN- Fundo
Comunitário

01/AGO. ..................... Av. Adalberto B.Nunes nº 5235, Eta Belmonte(Manhã) .........................................................

[...]

sileiro de Vereadores e Assessores, a realizar-se no período de 19 a 22 de agosto de 2006,
em São Paulo/SP.

§ 1º - A participação desta Casa far-se-á por representação de 04 (quatro) Vereadores
a serem indicados por critérios da Mesa Diretora.
§ 2º - O custeio desta participação é de R$ 10.112,00 (dez mil, cento e doze reais)
cabendo a 03 (três) participantes a importância de R$ 2.453,00 (dois mil, quatrocentos
e cinqüenta e três reais) e a 01 (um) participante a importância de R$ 2.753,00 (dois
mil, setecentos e cinqüenta e três reais), sendo este último participante responsável
pelo abastecimento de combustível do veículo oficial. O custeio compreenderá as des-
pesas com:

I – inscrição;
II – transporte terrestre (combustível para veículo oficial);
III – hospedagem e
IV – alimentação.

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA, CNPJ Nº 032.517.906/0001-74 E
SOCIEDADE EMPRESARIAL INSET ROOTER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
86.873.759/0001-02
OBJETO: Realinhamento de Valores.
DATA DA ASSINATURA: 12/09/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 1423/06
PREÇO: R$ 19.920,50 (Dezenove mil, novecentos e vinte reais e cinqüenta centavos)
VALOR EMPENHADO: R$ 19.920,50 (Dezenove mil, novecentos e vinte reais e cinqüenta
centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 6. 00.01.031.0294.2.128.3.3. 9.0.37.00.00
VIGÊNCIA: Janeiro à Outubro de 2006.

Volta Redonda, 13 de setembro de 2006.

KÁTIA DALBONI
Procuradora Geral do Legislativo

Matr. 706